Prefeitura de Goiania
Secretaria Municipal de Administracao
Comissao de Contratagao

CONCORRENCIA PRESENCIAL N° 90003/2025
SEGUNDO TERMO DE ESCLARECIMENTO

O MUNICIPIO DE GOIANJAor intermédio da Presidente da Comissdo de Contratagio, com fundamento no Decreto
Municipal n° 964/2022, considerando o processo n? 25.21.000000612-9, instaurado pela Secretaria Municipal de
Comunicagdo - SECOM destinado a “Contratagdo de 04 (quatro) agéncias de propaganda para a prestagdo de
servigos de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituacdo, a concepgdo, a criagdo, a execugdo interna, a intermediagdo e
supervisdo da execugdo externa e a distribui¢cdo de a¢oes publicitdrias junto a publicos de interesse da Administragdo
Publica municipal direta e indireta, conforme condi¢Oes e especificagées estabelecidas no Edital e seus Anexos”, nos
termos do item 10.1 do edital, e em razdo de solicitagdes de esclarecimento apresentadas pelas empresas abaixo
destacadas, DIVULGA:

Mene Portella Comunicagdo (SEI n2 8171660):

Questionamento 01:
Para as agéncias que vem de fora, podem nos informar quais as dimens&es do invélucro padronizado?

Resposta 01:
Informamos que os envelopes a serem fornecidos possuem as seguintes dimensdes: 53cm x 41 cm.

Questionamento 02:

E permitido o uso de trading desk ?

Resposta 02:
Sim. A comissdo considera regular e admissivel a utilizacdo de trading desks para fins de elaboracdo de plano de midia.

Ou seja, podera ser utilizada trading desks para fins de elaborac¢do de plano de midia nas plataformas digitais.
Mene Portella Comunicagao (SEI n2 8180329)

Questionamento 01:
Venho respeitosamente, com fundamento no art. 12, inciso |, da Lei n2 14.133/2021, requerer esclarecimento acerca
de divergéncia encontrada no edital em referéncia.

Ocorre que, em determinados trechos do instrumento convocatério, consta como responsavel pela conducdo do
certame o Municipio de Goiania, por intermédio da Secretaria Municipal de Administragdao — SEAD, enquanto em outros
pontos é mencionada a Secretaria de Comunicagao.

Diante dessa inconsisténcia, solicitamos confirmacdo oficial de qual é o d6rgdo competente para o recebimento e
processamento das propostas, a fim de que possamos atender integralmente as exigéncias editalicias, sem risco de

equivocos formais.

Resposta 01:



O certame serd conduzido pela Secretaria Municipal de Administracdo (SEMAD), sendo a Secretaria Municipal de
Comunicagdo (SECOM) a unidade demandante, responsavel pelas manifestages do setor técnico.

Os interessados poderdo no hordrio das 8h as 12h e das 14h as 17h, nos dias normais de expediente, obter demais
informacg®es na PREFEITURA DE GOIANIA, Secretaria Municipal de Administragdo, Pago Municipal — Av. do Cerrado, n.2

999 - Park Lozandes, Térreo, Bloco C — Goiania-GO.

Goiania, na data da assinatura eletronica.

ANA PAULA CUSTODIO CARNEIRO

Presidente
Goiania, 03 de outubro de 2025.
- Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Custédio Carneiro,
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